
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр «Радуга» г. Кудымкара

ПРИКАЗ

25.07.2022 г. № 118

О пожарной и антитеррористической 
безопасности

В целях принятия дополнительных мер по обеспечению пожарной и 
антитеррористической безопасности в период пребывания детей в 
образовательном учреждении.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Педагогам дополнительного образования:

1.1. Усилить работу, направленную на проведение противопожарной и 
антитеррористической пропаганды в период пребывания детей в 
образовательном учреждении.

1.2. Организовать проведение родительских собраний и инструктажей с 
обучающимися с приглашением представителей противопожарной службы 
по соблюдению требований пожарной безопасности в быту, с подробным 
разбором обстоятельств возникающих пожаров, где участвовали дети, а 
также алгоритмом действий при пожаре.

1.3. По возможности быть внимательными за поведением посторонних 
лиц в учреждении и предотвращении попыток бесхозного оставления на 
территории и в здании подозрительных предметов.

1.4. Незамедлительно сообщать в Единую дежурную диспетчерскую 
службу (ЕДДС) по тел.4-81-81 о всех чрезвычайных ситуациях.

2 .Сотрудникам и персоналу учреждения:

2.1. Усилить меры, направленные на обеспечение безопасности 
коллектива учреждения в период пребывания их в образовательном 
учреждении.

2.2. Незамедлительно сообщать в Единую дежурную диспетчерскую 
службу (ЕДДС) по тел.4-81-81 о всех чрезвычайных ситуациях.

2.4. Сотрудникам и персоналу учреждения контролировать за 
поведением посторонних лиц в учреждении и предотвращении попыток 
бесхозного оставления на территории и в здании подозрительных предметов.

3 . Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАУДО «ДЮЦ «Радуга» Т.Т. Бражкина

С приказом ознакомлены: Дата: 25.07.2022г.


